
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 066/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 20:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación musical del artista Pedro Capó a celebrar en el Concierto Joven de
Santiago del Teide el día 5 de julio de 2024.

Actuación musical del artista Pedro Capó a celebrar en el Concierto Joven de Santiago del Teide el día 5 deDescripción 
julio de 2024.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: 5 de julio de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Plaza Pública de Puerto de Santiago
(38683) Santiago del Teide España

Condiciones de Licitación

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922863127

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LA FACTORIA DEL SHOW ONLINE S.L.
NIF B98484124
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Don Juan de Austria Nº 15 - 3 - 5
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Contacto

Teléfono +34 606984796
Correo Electrónico administracion@lafactoriadelshow.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 066/2024
Fecha de Formalización 01/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Por razones artísticas y de prestación de derechos exclusivos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Santiago del Teide
Sitio Web https://sede.santiagodelteide.es/

https://sede.santiagodelteide.es/


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es(38690) Santiago del Teide España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad artística (art. 168.a.2 LCSP)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora peninsular

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Derechos de exclusividad del artista Pedro Capó

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(38690) Santiago del Teide España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor duración de la actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=koQ8aO3iv0nE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013682419 |  2024-000727018 | Tue, 02 Jul 2024 20:48:04:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157735150984435203037234644414727779817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=koQ8aO3iv0nE6P%2FuLemXRw%3D%3D

